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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

برداشت حداکثری از مخازن نفتی اجتناب ناپذیر است
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران با اشاره به شرایط اقتصاد انرژی جهان 
و پیش بینی های جهانی از تقاضای نفت در دهه های آینده، برداشت حداکثری 
از مخازن نفتی را اجتناب ناپذیر خواند و گفت: به این ترتیب، هر فعالیتی برای 
بهبود افزایش ضریب بازیافت نفت بسیار حائز اهمیت است.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، علیرضا سلمان زاده در نشستی مشــترک با حضور  ابراهیم طالقانی، 
مدیر پژوهش و فناوری شــرکت ملــی نفت ایران و جعفــر توفیقی، رئیس 
پژوهشــگاه صنعت نفت که به منظور اعلام آغاز تزریق نانوســیال در مخزن 
سورمه میدان بلال برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: این طرح با کار جمعی 
پژوهش و فناوری شــرکت ملی نفت، پژوهشگاه صنعت نفت و نفت فلات 
قاره ایران به مرحله اجرای پایلوت رسیده است و امیدواریم پایلوت طرح نیز 
نتایج قابل قبولی به همراه داشته باشد. وی ضمن قدردانی از تلاش همکاران 
خود در بخش های مختلف این طرح، ادامه داد: به همت کارکنان شرکت نفت 
فلات قاره در سال های اخیر و در سخت ترین شرایط تحریمی و با دست بسته، 
اقدام های زیادی در حوزه تولید و تأمین کالا، بازسازی و نوسازی تجهیزات، 
تحقق صرفه جویی های ارزی به مقدار قابل توجه و ... انجام شــده اســت و 

کارکنان این شرکت با همه توان پای کار ایستاده اند.

 داخلی سازی سالانه 1۹ میلیون دلار
 از محصولات صنعت گاز

مدیر هماهنگی و نظــارت بر تولید شــرکت ملی گاز ایــران اعلام کرد که 
محصولات صنعت گاز ســالانه ۱۹ میلیون دلار داخلی ســازی می شوند.به 
گزارش اقتصاد ســرآمد،  در رویداد به هم رســانی عرضه و تقاضای فناوری 
در صنعت گاز گفت: شرکت ملی گاز به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده انرژی 
کشور به لحاظ کمّی و کیفی جایگاه ویژه ای دارد، به همین دلیل ما اقدام هایی 
برای پایداری و اطمینان از تأمین به موقع و مناسب گاز طبیعی تدوین کردیم.

وی از چهار محور عمده تأمین ایمن، پایدار، بهره ور و پاک گاز همسو با این 
هدف نام برد و افزود: این موارد نقاط اصلی برای تدوین سیاست های اجرایی 
هستند که تحقق آنها در حال پایش اســت.مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید 
شــرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: در برنامه های آینده نیز به دنبال ارتقای 
وضع کیفی محصولات و تأمین نیازمندی های قانونی هستیم؛ موضوع بسیار 
تسهیل گر بحث قانون گذاری و حمایت از ظرفیت های قانونی موجود است 
که امیدوریم پارک علم و فناوری در این حوزه به ما کمک کند.زردویان تأکید 
کرد: ما باید از ســاخت یک کالا به عنوان محصول نهایی فراتر برویم و ارائه 
خدمات فنی پس از آن را هم داشته باشــیم که می تواند در قالب شرکت های 
ثالث در این حوزه فعال شود، در این صورت شاخص های مناسبی برای تنظیم 
و وضع تولید خواهیم داشت.وی با بیان اینکه محصولات صنعت گاز حدود 
۱۹ میلیون دلار در سال داخلی سازی می شوند، گفت: اکنون بیش از ۹۰ درصد 
جاذب ها به عنوان محصول نهایی، بیش از ۹۵ درصد کاتالیست و بیش از ۹۰ 

درصد حلال ها و مواد شیمیایی داخلی سازی شده اند.

بیدبلند خلیج فارس میزبان »رؤیای بلند«
پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس همسو با مسئولیت اجتماعی، میزبان نمایشگاه 
نقاشــی »رؤیای بلند« در این مجتمع عظیم صنعتی و دوستدار محیط زیست 
می شود.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  این نمایشگاه که شامل آثاری از  ۲۲ هنرمند 
بهبهانی است با همکاری دفتر بهبهان انجمن هنرهای تجسمی استان خوزستان 
و شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس از چهارم تا هفتم خردادماه در محل 
بزرگ ترین تأسیســات جمع آوری گازهای همراه نفت ایران برای کارکنان 
این مجتمع دوستدار محیط زیســت برگزار می شود.آیین گشایش نمایشگاه 
نقاشی »رؤیای بلند« روز سه شنبه، چهارم خردادماه با حضور مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اســلامی خوزستان و چهره های شــاخص فرهنگ و هنر این استان 

برگزار می شود.

 رییس مجلس: 
کمیسیون انرژی وضعیت خاموشی ها را بررسی کند

رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بی نظمی در قطعی برق غیر قابل 
پذیرش است، از رییس کمیسیون انرژی خواست در نشستی با حضور وزیر 
نیرو، جداول خاموشی را بررسی کند.به گزارش اقتصاد سرآمد ، هادی بیگی 
نژاد در جلسه ای در تذکری شــفاهی خطاب به رییس مجلس گفت: یکی از 
مسائلی که کمیسیون انرژی به آن ورود کرده مساله برق است زیرا این موضوع 
نگران کننده است و اگر اعلام کنیم که موضوع برق همانند یک بمب ساعتی در 
سال های آینده عمل می کند، اغراق نکرده ایم.نماینده مردم ملایر افزود: سالانه 
مصرف برق در کشــور افزایش پیدا می کند اما تولید آن کمتر می شود، سال 
گذشته ۵۸ هزار مگاوات و در ســال جاری ۵۷ هزار مگاوات برق تولید شده 
است و وزارت نیرو اعلام کرده که اعتبار لازم برای افزایش میزان تولید برق را 
ندارد.وی تاکید کرد: سران قوا و شورای عالی امنیت ملی باید به مساله تولید 
برق ورود داشته باشند زیرا آســیب های اجتماعی و اقتصادی نگران کننده ای 
دارد. تا سال ۱۴۱۵ باید به میزان صد هزار مگاوات تولید برق دست پیدا کنیم در 
غیر این صورت با مشکل مواجه می شویم.محمدباقر قالیباف در پاسخ به تذکر 
بیگی نژاد گفت: به دلیل اهمیت بحث انرژی در بودجه ســال ۱۴۰۰، مجلس 
در زمینه سرمایه گذاری در تولید برق تصمیمی گرفت که در ۴۰ سال گذشته 
بی سابقه بود و وزیر نیرو از این اقدام مجلس تشکر کرد.وی با اشاره به اینکه 
مجلس در حوزه انرژی به وظایف خود عمل کرده است، ادامه داد: در برنامه ۵ 
ساله هفتم توسعه موضوع تولید برق در اولویت قرار می گیرد، از سوی دیگر 
وزارت نیرو برای جلوگیری از مصــارف غیرقانونی برق تدابیر لازم را اتخاذ 
کند.قالیباف خاطر نشان کرد: از رییس کمیسیون انرژی درخواست داریم تا 
در نشستی با حضور وزیر نیرو، جداول خاموشی را بررسی کند، بی نظمی در 

قطعی برق غیرقابل پذیرش است.

برق مراکز مجاز استخراج رمز ارز قطع شد
برق مشترکان مراکز اســتخراج رمز ارز مجاز با هماهنگی های انجام شده از 
اول خردادماه قطع می شــود.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، به استناد اطلاعات 
بدست آمده از شرکت توانیر، برق مشــترکان مراکز استخراج رمز ارز مجاز 
با هماهنگی های انجام شــده از اول خردادماه قطع می شود.این اقدام پس از 
افزایش ۲۰ درصدی  اوج بار در سال جاری نسبت به سال گذشته و به منظور 
جلوگیری قطع برق مشترکان خانگی انجام می شود.میزان مصرف برق مراکز 
اســتخراج رمزارز مجاز 3۰۰ مگاوات برآورد می شود، در حالی که بر اساس 
آمار استخراج رمز ارز بیش از ۲۰۰۰ مگاوات از میزان مصرف برق کشور را 
به خود اختصاص می دهد.بر همین اساس، نزدیک به 6۰ درصد از مراکز فعال 
در حوزه استخراج رمز ارز کشــور به صورت غیرمجاز به فعالیت خود ادامه 
داده و شبکه برق کشــور را تهدید می کنند.لازم به تاکید است، میزان مصرف 
کلیه مراکز استخراج رمز ارز مجاز و غیر مجاز تنها 3 درصد از اوج بار کشور 
را شامل شــده و ۹۷ درصد برق باقی مانده مرتبط با مصرف مشترکان بخش 

خانگی، صنعتی و کشاورزی است.

انشعاب 22 مشترک بزرگ اداری پایتخت، قطع شد
همزمان با افزایش کم سابقه بار شبکه توزیع برق پایتخت و به دنبال اخطارهای 
داده شده به دستگاه های اجرایی، امروز برق ۲۲ مشترک بزرگ اداری در تهران 
که مصرف برق خود را طبق دستورالعمل های ابلاغی کاهش نداده بودند، قطع 
شد.به گزارش  اقتصاد سرآمد از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ؛ معاون بهره برداری و دیسپاچینگ این شرکت در این خصوص گفت: 
با توجه به این که در دو روز گذشــته مصرف برق در سطح کشور و پایتخت 
افزایش قابل ملاحظه ای داشته است و به دنبال هشدارهای مکرر به ادارات و 
دستگاه های اجرایی مبنی بر ضرورت کاهش حداقل ۵۰ درصدی مصرف برق 
نسبت به زمان مشابه سال گذشته، امروز هم اشتراک ۲۲ اداره بزرگ پرمصرف 
در تهران قطع شد.حمیدرضا منصوری اضافه کرد:  روز های گذشته نیز برق 
یک وزارت خانه و سه دستگاه اجرایی بزرگ تهران قطع شد و با ادامه شرایط 
فعلی، در صورت عدم همراهی مشــترکان اداری بدون کوچکترین اغماضی 

برق پرمصرف ها قطع خواهد شد.

 مقصر خاموشی های پراکنده 
در کشور چیست؟

خاموشی های گسترده، روز گذشته ساکنان 
تهــران و برخــی شــهرها را غافلگیر کرد، 
این خاموشی ها که ناشــی از فاصله ۹ هزار 
مگاواتی حجم تولیــد تا مصرف بــرق، کاهش تولید 
نیروگاه های آبی، فعالیت استخراج کنندکان رمز ارزها 
و استفاده زودهنگام از وســایل سرمایشی است، نیاز به 

مدیریت مصرف را گوشزد می کند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد از ایرنا، مصرف برق، امسال 
برخلاف ســال های قبل روند افزایشی خود را از همان 
فروردین مــاه کلید زد که همچنان تــداوم دارد و حتی 
رکوردی کم ســابقه از خود برجای گذاشــته است. بر 
اســاس آمار،  میزان مصرف برق کشور در روز نخست 
خردادماه امسال درحالی به رقم ۵۴ هزار و ۴۴۸ مگاوات 
رسید که این میزان مصرف به طور معمول در سال های 

قبل در روزهای گرم  تابستان ثبت می شد.
مدیرعامل شــرکت تولید، انتقــال و توزیع نیروی برق 
ایران در این باره می گوید: وقوع خشکســالی و کاهش 
بارش ها در سال آبی جاری )مهر۱3۹۹ تا پایان شهریور 
۱۴۰۰( سبب افزایش مصرف برق طی دو ماه اخیر شده 
است، رشد ۲۰ درصدی مصرف برق در دوماه اخیر بی 

سابقه است.
 به گفته وی »محمدحســن متولی زاده«،  خشکسالی از 
یک سو، سبب زودتر وارد مدار شدن چاه های کشاورزی 
شده و از سوی دیگر،  افزایش دمای هوا سبب زودتر وارد 
مدار شدن وسایل سرمایشی شده که همین عوامل رشد 

۲۰ درصدی مصرف برق را رقم زده است.
مدیرعامل توانیر گفت: همزمان با این موضوع وبه دلیل 
کاهش بارش، موجودی آب سدها کاهش یافته که همین 
امر سبب کم شدن ۵۰ درصدی تولیدبرق از نیروگاه های 

برق آبی شده است.
وی ادامه داد: همه این عوامل سبب برهم خوردن تعادل 
عرضه و تقاضای برق شده بنابراین از مردم درخواست 
کرده ایم امســال زودتر همکاری خود با صنعت برق را 

انجام داده و مدیریت مصرف داشته باشند.
»مصطفی رجبی مشــهدی«  ادامه داد: امسال با توجه به 
کاهش نزولات آسمانی و نیز افزایش دمای هوا و پدیده 
رمزارزها که ۲هزار مگاوات برق مصرف می کنند برق با 

ناترازی در تولید و مصرف همراه شده است.
وی گفت: برهمین اساس برای هر استان سقف مصرفی 
تعیین شده است که لازم اســت هر استان این سقف را 
رعایت کند. استان ها اگر با اعمال برنامه های مدیریت 
مصرف بتوانند سقف تعیین شده را رعایت کنند نیاز به 

اعمال خاموشی نخواهند داشت.
مدیرعامل توانیر از ابلاغ ســهمیه قابل تامین هر استان 
با امضای وزیــر نیرو خبر داد و تاکید کرد:  لازم اســت 
با تدبیر اســتانداران و مدیران استانی و پشتیبانی روابط 
عمومی هــای صنعت برق، ســهمیه و ســقف تعیین 
شده برای هر اســتان رعایت شــود تا نیازی به اعمال 

محدودیت های اضافی نباشد.
وی، عدم انتقال مشــکلات ناشی از کوتاهی در رعایت 
سقف تعیین شده از یک استان به اســتان های دیگر را 
نکته کلیدی عنوان کرد و ابراز امیدواری کرد: با کنترلی 
که انجام می شود سهمیه های اســتانی به دقت رعایت 
شود و در غیر این صورت هر استانی که رعایت نکند با 

چالش های مربوط به خود مواجه می شود.
»مصطفی رجبی مشــهدی« در این بــاره می گوید: هم 
اکنون مصــرف برق  مراکز اســتخراج رمــز ارز که به 
صورت مجاز فعالیت می کنند  به 3۰۰ مگاوات می رسد 
که با هدف حفظ  تعادل و پایداری شبکه برق این مراکز 

قطع می شود.
وی ادامــه داد: براســاس بارهای شناســایی شــده و 
برآوردهای صورت گرفته، در حــال حاضر بیش از دو 
هزار مگاوات برق در مراکز غیر مجاز استخراج رمز ارز 
در کشور مصرف می شــود، که این مصارف غیرقانونی 
به دلیل اتصال های نادرســت و مصــرف برق باعث 
آسیب دیدگی و حتی سوختن تجهیزات شبکه شده که 

خاموشی هایی را به دنبال خواهد داشت.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: مشترکان خانگی 
که از دســتگاه ماینر و تجهیزات مربوط برای استخراج 
رمز ارز در منزل استفاده می کنند سریعتر نسبت خاموش 
کردن اقــدام کنند در غیــر اینصورت عــلاوه بر ضبط 
تجهیزات تا تعیین تکلیف برق منــزل آنها قطع خواهد 
شد.سخنگوی صنعت برق درباره رعایت الگوی مصرف 
توسط اســتان ها به ایرنا گفت: اما اگر هر استان سقف 
تعیبن شــده را رعایت نکند ناگزیر به اعمال خاموشی 
خواهیم شد که برنامه آن از ســوی شرکت های توزیع 

اطلاع رسانی می شود.
رجبی مشهدی با اشاره به اعلام خاموشی برنامه ریزی 
شده در دو استان کشور خاطرنشان کرد: اطلاع رسانی 

دراین استان ها صورت گرفته است.
رجبی مشــهدی ادامه داد: مردم درســایر استان ها می 
توانند علاوه بر پایگاه اطلاع رسانی شرکت های توزیع 
با نصب اپلیکیشــن برق من از خاموشی های احتمالی 

آگاهی یابند.

اروپا برای گاز ایران مهم است 
مدیر کل اسبق امور اوپک گفت: ما در ایران در همسایگی یک رقیب تنومند گازی هستیم. روســیه رقابت ایران در بازارهای بالفعل و بالقوه خود را بر نمی تابد. این کشور تلاش 
کرد تا ایران را برای چند دهه با خط لوله صلح آسیایی مسیر ایران- پاکستان- هندوستان سرگرم کند و البته ظاهرا نتیجه گرفت. روسیه بازار اروپا را از آنِ خود می داند و به شدت از 
حضور ایران در هراس است. چنانچه ایران با اتحادیه اروپا به یک توافق پایدار گازی دست یابند، روسیه مهم ترین امتیاز خود در برابر اروپا و بلکه غرب را از دست خواهد داد. به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، فریدون برکشلی ، در ارزیابی برنامه های صادرات گاز کشور اظهار داشت: ایران به دو کشور همسایه ترکیه و عراق صادرات گاز طبیعی از طریق خط لوله 
دارد که میزان آن حدود ۵/۱۲ میلیارد متر مکعب در روز است. برنامه ریزی و علاقمندی برای افزایش صادرات به این دو کشور زیاد است، اما عوامل مختلفی برنامه های افزایش 

صادرات را کند کرده است. مصرف بالای داخلی خصوصا به صورت فصلی عامل مهمی است. 

 گروه انــرژی - دیپلماســی انــرژی را 
می توان بخشی از سیاست کلان انرژی 
ایران در دوران های مختلف دانست. این 
امر زمینه های لازم را برای حفظ و افزایش سهم ایران 
در بازار اقتصاد جهانی فراهم می آورد. انرژی به عنوان 
یک متغیر ژئوپلیتیک، جایــگاه ویژه ای را در روابط 
قدرت در نظام جهانی معاصر باز کرده و دسترسی به 
منابع انرژی برای تمامی سطوح سلسله مراتبی قدرت 
جهان، اهمیتی اســتراتژیک پیدا کرده است. از این 
رو، هر یک از بازیگران نظام جهانی به دنبال تعریفی 
معقول از جایگاه دیپلماسی انرژی خود در جهان می 
باشند. در این میان، ایران با واقع شدن در مرکز بیضی 
استراتژیک انرژی جهان و با در دست داشتن دومین 
منابع نفت خام و گاز طبیعی جهان از جایگاه مهمی 
در زمینه تحولات انرژی جهانی برخوردار می باشد. 
وقتی بحث از انرژی به میان می آید باید دانست که 
ایران و ترکیه هر دو به شراکت با یکدیگر نیاز دارند. 
برخی کشورها به دلیل کم بودن منابع طبیعی خود به 
شدت به واردات گاز و نفت وابسته بوده و از سویی 
ایران به عنوان چهارمین کشور برخوردا از ذخایر نفتی 
و دومین کشور دارای منابع گازی می تواند این نیاز 
در این کشورها را بر طرف کند. اما روابط میان ایران با 
دیگر کشورها در حوزه انرژی چندان هم بدون چالش 
هم نیست، برای نمونه تحریم های نفتی آمریکا علیه 
ایران و اختلافات بر سر قیمت گذاری سوخت را می 
توان از مهم ترین موانع موجــود در روابط تهران و 

دیگر کشورها در حوزه انرژی دانست.  
به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت گاز ایران در مقایسه 
با رقبای این کشور در حوزه صادرات همچون روسیه 
و آذربایجان بالاتر بوده و چنانچه تهران قصدی برای 
کاهش قیمت این حامل انرژی نداشته باشد بعید به 
نظر می رسد که بتواند سهم خود از بازار انرژی برخی 
کشورها را حفظ کند و با توجه به اینکه قرارداد گازی 
ایران و ترکیه در سال ۲۰۲6 به پایان می رسد، در این 
میان ترکیه در حال برنامه ریزی است تا زیرساخت 
های لازم برای جایگزینی گاز ایران با گاز روســیه و 

آذربایجان را مهیا کند.
اقتصاد انرژی ایران توجه کشورهای غرب را به 

خود جلب کرده است
علی جعفری کارشناس اقتصاد و انرژی در این رابطه 
به خبرنگار روزنامه اقتصادسرآمد، گفت:  این روزها 
غرب با برنامه ریزی های گســترده و جنگ روانی 
که در منطقه خاورمیانه بــه راه انداخته، قصد دارد تا 
اقتصاد ایران را با مشــکل مواجه کرده تا کشورمان 
را از دستیابی به فناوری صلح آمیز هسته ای بازدارد. 
در این راســتا یکی از راه های اعمال فشــاری که 
برخی کشــورهای غربی بخصوص آمریکا زمزمه 
آن را دارند، تحریم های اقتصــادی بویژه در زمینه 

نفت است.
اهرم های قوی اقتصادی در دست ایران

 وی با بیان این که، این در حالی است که کارشناسان 
و مســؤولان کشــور به اتفاق معتقدنــد هرگونه 

ماجراجویــی در این ارتبــاط می توانــد به ضرر 
کشورهای متخاصم تمام شود؛ افزود: چرا که ایران 
اهرم های قدرتمندی در دســت دارد که می تواند 
براحتی از آنها برای منزوی کردن کشورهای مذکور 
استفاده کند که یکی از این موارد تنگه هرمز است که 

اهمیت استراتژیک آن بر هیچ کس پوشیده نیست.
موقعیت ژئواکونومیکی ایران در منطقه

جعفری با یــادآوری این مهم کــه، اگر به وضعیت 
فعلی اقتصاد انرژی ایران و ســطح قدرت در منطقه 
آسیای غربی نگاهی بیفکنیم، متوجه برخی ظرفیت 
های بالقوه ایران در نزد همســایگان آن می شــویم 
که توجه قدرت های فرامنطقــه ای غرب و آمریکا 
را نیز به  خود جلب کرده است، افزود: در این میان، 
ایران  بر اساس تقسیمات جغرافیایی در منطقه حوزه 
خلیج فارس یکی از مناطق اســتراتژیک اســت و 
موقعیت ژئواکونومیکی )اقتصاد و رابطه بین جغرافیا 

و قدرت کشورها( آن به  عنوان یک تولیدکننده انرژی 
و یکی از عوامل تکمیل کننده نظام اقتصادی مبتنی 
بر جهانی شــدن اقتصاد با هدف افزایش مراودات 
اقتصادی، می تواند زمینه را برای ســرمایه گذاری 

هرچه بیشتر در منطقه آماده کند.
هیچ کشوری قابلیت ترانزیتی بسیار ثروتمند 

مانند ایران ندارد
این کارشناس اقتصاد انرژی کشورمان با تاکید بر این 
نکته که ایران می تواند شاهراه انرژی در منطقه باشد، 
تصریح کرد: در میان مجموع کشورهای غرب آسیا، 
هیچ کشوری قابلیت ترانزیتی بسیار ثروتمند مانند 
ایران ندارد. زیرا کشــور ایران به کشورهای آسیای 
میانه مربوط است که بسیاری از آن ها علاقه مند به 
بهره برداری از آبهای آزاد هستند و چون به آب های 
آزاد راهی ندارند، از ایران مــی توانند بهره برداری 
کامل داشته باشند.با توجه به موقعیت و ظرفیت های 
ذکر شــده، ایران نیز به بهره برداری از ظرفیت ها و 
توانمندی های کشورهای همسایه خود نیاز دارد که 
موجب سودآوری برای آنها می شود. از آن جمله می 
توان به کشور عراق اشاره کرد که گردشگری مبتنی بر 
زیارت دارد و سالانه بیش از دو میلیون زائر ایرانی به 
غیر از زمان راهپیمایی اربعین به این کشور می روند. 
این امر نه تنها برای عراق ســودآور اســت و رونق 
اقتصادی ایجاد می کند، بلکه مراودات فرهنگی میان 

ایران و عراق را گسترش می دهد.  
ترکیه به دلیل آن که بر سر راه ایران به اروپا قرار دارد 
و ایران می تواند از طریق آن کالاهای خود را در اروپا 
به فروش برساند، روابط دو جانبه میان آن دو در حال 
گسترش بیشتر اســت. همچنین برخی محصولات 
ایران از قبیل حبوبات و محصولات تره باری مانند 
پیاز و اقلام گوشــتی و دام زنده از پاکســتان تامین 
می شود که به دلیل همسایگی و نزدیکی در کاهش 
هزینه های حمل و نقل برای ایــران تاثیر دارد. این 
کشــورها نیاز به صادرات و فروش به ایران دارند تا 
سودآوری را برای خود ایجاد کرده و روابط فیمابین 

را گسترش دهند.

انرژی ایران مرکز توجهات کشورهای غرب، » اقتصادسرآمد« بررسی می کند

اهرم های قوی اقتصادی در دست ایران

برگزیده انرژی

علی رغم اینکه هنوز تابســتان شــروع نشــده اما موتور 
روشــنایی وزارت نیرو کم آورد و از چند روز پیش شاهد 
خاموشی های پراکنده در کشور هستیم که نهایتا دیروز به 
اوج خود رسید و منجر به انتشار جداول خاموشی شد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، آنطور که محمدحسن متولی زاده - مدیرعامل توانیر - اعلام 
کرده آنچه موجب خاموشی های پراکنده در تهران و سایر استان ها شده 
و در واقع دلیل بهم خوردن تراز تولید و مصرف به حســاب می آید، 
خشکسالی و غیر ممکن شدن استفاده از برخی نیروگاه های برق آبی، 
افزایش دما و بالا رفتن مصرف برق، ورود زودهنگام چاه های کشاورزی 
و در نهایت پدیده جدیدی به نام رمزارزها بوده است.دلایلی که هر کدام 
با مدیریت درست وزارت نیرو می توانســت مدیریت شود، اما گویا 
طرح های هر هفته وزارت نیرو و پویش هر هفته نتوانست ریسمان کمک 
برای روشنایی کشور باشــد، اما در این بین موضوعی که روز گذشته 
بیش از هر چیزی موجب ناراحتی مشترکان شده بود اعمال خاموشی 
بدون اطلاع قبلی بود البته گرچه که برخی از استان ها همچون خراسان 
رضوی و البرز اقدام به انتشار جداول خاموشی کرده بودند اما گویا برنامه 
خاموشی این استان ها نیز چندان مطابق جداول ارائه شده نبود.با افزایش 
مصرف برق و وقوع خاموشی های پراکنده در روز گذشته دو تصمیم 
مهم توسط صنعت برق اتخاذ شد اول اینکه برق چهار سازمان دولتی پر 
مصرف که اقدام به کاهش ۵۰ درصدی مصرف خود نکردند قطع شد و 
وزارت صمت، بانک مرکزی، بنیاد تعاون و سازمان ثبت و اسناد کشور، 
روز خود را در خاموشی سپری کردند.علاوه بر این به منظور تامین برق 
مشترکان و کمک به جلوگیری از بروز خاموشی، مراکز استخراج رمز 
ارز در ساعات اوج مصرف برق خاموش شدند تا شاید راه چاره ای برای 
گذر از خاموشی های پراکنده کشور باشد اما این دو را هکار نیز پاسخگو 
نبود و برخی از مشترکان حتی بیش از چهار ساعت خاموشی را متحمل 
شدند.در شرایطی که خیلی از مردم با کرونا دست و پنجه نرم می کنند و 
بعضا پرستار عزیزان خود در خانه هستند لازم بود تا امسال وزارت نیرو 
تامین برق را به طور جدی تری در دستور کار خود قرار دهد تا شاهد 
خاموشی نباشیم اما گویا زور وزارت نیرو به کم بارشی، گرمای هوا و 
به قول خودشــان پدیده جدید رمزارز ها نرسید. با این حال آنطور که 
مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق اعلام کرده مشترکان 
از امروز می توانند استعلام وضعیت خاموشی خود را از طریق سامانه 
"برق من" و یا با مراجعه به سایت توزیع برق استان خود جویا شوند.

هرچند قطع برق آن هم در شرایط کرونایی توجیه پذیر نیست اما حداقل 
اطلاع رسانی آن می تواند عواقب این خاموشی را کمتر کند، در این میان 
انتظار می رود که مشترکان نیز با مدیریت مصرف برق همکاری لازم را 

برای گذر از این شرایط داشته باشند.

معاون مهندســی و توسه شــرکت مهندسی آبفای 
کشور با اشاره به لزوم تکمیل واحد دوم تصفیه خانه 
فاضلاب کلانشــهر تبریز گفت: پروژه اجرای واحد 
دوم تصفیه خانه فاضلاب کلانشهر تبریز تا افق ۱۴۲۵ 
قادر خواهد بود شــبکه های جمع آوری داخل شهری و انتقال و 
تصفیه را در حد مطلوب و بر اساس برنامه ششم محقق کند و این 
پروژه از موضوعات مهم و اثرگذار در احیای دریاچه ارومیه است.
به گزارش اقتصاد سرآمد ، شاهین پاکروح در جریان بازدیدی که 
از پروژه فاز دوم تصفیه خانه فاضلاب کلانشهر تبریز داشت، در 
خصوص روند اجرای پروژه گفت: تصفیه خانه فاضلاب مدول 
دوم تبریز یکی از بزرگ ترین پروژه های ایجاد زیرساخت تصفیه 
فاضلاب در کشور تلقی شده و با توجه به مجموعه اقدامات مؤثر 
انجام شده در زمینه توسعه شبکه های جمع آوری و انتقال فاضلاب 
در شهر تبریز می توان گفت این پروژه تا افق ۱۴۲۵ قادر خواهد 
بود شبکه های جمع آوری داخل شــهری و انتقال و تصفیه را در 
حد مطلوب و بر اساس برنامه ششم محقق کند.وی در خصوص 
اثرگذاری پروژه در موضوع احیای دریاچه ارومیه گفت: این پروژه 
یکی از موضوعات مهم و اثرگذار در احیای دریاچه ارومیه است 
و از این بابت که قرار است پســاب خروجی این تصفیه خانه بر 
اساس استانداردهای مطلوب به دریاچه ارومیه منتقل کند، بسیار 
حائز اهمیت است.معاون مهندســی و توسعه شرکت مهندسی 
آبفای کشور ادامه داد: شــرکت آب و فاضلاب استان، مجموعه 
اقدامات مؤثــری را در زمینه طراحی و کارهای مهندســی و در 
زمینه عمرانی و نهایتاً تجهیزات مختلف در بخش های الکتریکال، 
مکانیکال و پایپینگ انجام داده و برنامه ریزی ها نشان می دهد که 
ان شــاءالله بتوانیم تا پایان تیرماه فاز مایع از این تصفیه خانه را به 
بهره برداری برسانیم اما طبیعتاً کار مشــکل و پیچیده  ای خواهد 
بود.پاکروح در خصوص تخصیص اعتبارات لازم برای تکمیل 
و ادامه اجرای پروژه گفت: منابــع مالی این پروژه علاوه بر منابع 
تخصیصی که از محل پیوست قانون بودجه سنواتی تأمین می شود، 
از محل اعتبارات ســتاد احیا و توازن منطقه ای هم تأمین شــده 
است. نهایتا برای اینکه این پروژه تکمیل شود در فاز اضطراری 
بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان و در فــاز نهایی قریب به ۴۰۰ میلیارد 
تومان، نیازاعتباری و مالی خواهد داشت.وی در پایان با بیان اینکه 
خوشــبختانه اقدامات خوبی تا به امروز انجام شده است، عنوان 
کرد: علی رغم تمام محدودیت منابع مالی و مشکلاتی که به لحاظ 
تأمین منابع و تخصیص بودجه ی این پروژه بوده اما پیشــرفت 

مناسبی داشته است. 

در دیدار رئیس اچ اس اي شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران با مدیران و روسای سازمان بهداشت و درمان 
صنعت نفت غرب کشور راهکارهاي ارتقاء و تقویت 
ســطح روابط و همکاری های مشــترک در حوزه  بهداشــت 
و ســلامت کارکنان بررســی شــد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
مهندس علیرضا قاسمي نژاد رئیس اچ اس اي، پدافند غیرعامل 
و مدیریت بحران شــرکت نفت مناطق مرکزي ایران در نشست 
دیگر طی بازدید از شــرکت بهره برداری نفــت و گاز غرب نیز 
با مدیرعامل و رئیس HSE شــرکت بهره بــرداری نفت و گاز 
غرب دیدار کرد و با تقدیر از فعالیت هــای صورت پذیرفته در 
زمینه ایمني، بهداشت، محیط زیست در آن شرکت، بر ضرورت 
نهادینه کردن فرهنگ اچ اس ای تاکید نمود.وی در همین رابطه 
تصریح کرد: به منظور تقویت HSE در شــرکت ها، لازم است 
روسای این واحد در شرکت های نفتی در امر فرهنگ سازی آن 
تلاش نمایند که این امر منجر به سهولت بیشتر در پیاده سازی و 
کارایی بیشتر HSE و اجرای آن می شود.در این جلسه، مهندس 
علی رضایی مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز غرب با 
مهم ارزیابي کردن جایگاه اچ اس اي در شــرکت اظهار داشت: 
واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت بهره برداری نفت 
و گاز غرب باید همواره به طــور جدی و بدون اغماض در همه 
زمینه ها و در تمام پیمان های در جریان در ستاد و مناطق عملیاتی 
حضورداشــته و دســتورالعمل های HSE را جاري و اعمال 
نماید.مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز غرب، با ارائه 
گزارشي از عملکرد این شرکت در دوران شیوع ویروس کرونا، 
از تلاش همکاران متولي امر ســلامت کارکنان به ویژه همکاران 
شاغل در واحد HSE این شرکت تقدیر به عمل آورد.بر اساس 
این گزارش، مهندس نادر فتاحي رئیس اداره ایمنی، بهداشــت 
و محیط زیســت شــرکت بهره برداری نفت و گاز غرب با ارائه 
گزارشــی، به برخی از فعالیت صورت گرفته شــامل برگزاري 
شانزده جلسه کمیته مدیریت شرایط اضطراري با موضوع مقابله 
با بیماري کرونا، اطلاع رســانی و انجام آموزش به پرســنل در 
خصوص خطرات شیوع بیماري کرونا، ضدعفونی نمودن روزانه 
سطوح ساختمان های ستاد و مناطق عملیاتي، خرید ۱۹ دستگاه 
تب سنج غیر تماسي، خرید و استقرار سه دستگاه شوک الکتریکي 
اتوماتیک )AED(، خرید و استقرار چهار دستگاه الکترو شوک 
و یک دســتگاه ECG جهت درمانگاه نواحي عملیاتي و خرید 
تجهیزات ایمني و آتش نشانی موردنیاز مناطق عملیاتي از قبیل 

شلنگ های آتش نشانی، طناب و کلاه امداد و نجات اشاره کرد.

مدیرعامل توانیر

 صنعت برق نفسش تنگ
شده است 

معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آبفای کشور

تکمیل تصفیه خانه فاضلاب تبریز برای 
احیای دریاچه ارومیه ضروری است

رئیس اچ اس اي شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

بررسی راهکارهای ارتقای سطح همکاری بین 
نفت مرکزی و بهداشت و درمان نفت غرب کشور 


